ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CTr-UBND  Quảng Hòa, ngày       tháng 01 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của UBND huyện Quảng Hòa quý I năm 2023

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND huyện, căn cứ Chương trình công tác

năm 2023, UBND huyện xây dựng chương trình công tác quý I như sau:

I. CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1) Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, giao chỉ tiêu phát

triển kinh tế xã hội cho các xã, thị trấn năm 2023. Ban hành và chỉ đạo triển khai các

kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội năm 2022.

2) Chỉ đạo sản xuất vụ đông xuân năm 2022 – 2023, trong đó chú trọng công

tác phòng chống dịch bệnh, phòng chống rét cho đàn vật nuôi.

3) Chỉ đạo tăng cường triển khai công tác phòng chống buôn lậu, gian lận

thương mại, phòng chống buôn bán hàng giả hàng kém chất lượng, đảm bảo cung

cầu hàng hóa, ổn định thị trường nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

4) Tiếp tục đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ giải pháp thực hiện chương trình

xây dựng đô thị Phục Hòa và thị trấn Quảng Uyên; duy trì thực hiện tốt công tác

quản lý trật tự đô thị, quản lý hành lang an toàn giao thông.

5) Tăng cường công tác quản lý thu chi ngân sách; Quyết toán kinh phí mục tiêu

ngân sách xã, ngân sách huyện, công tác quyết toán các dự án hoàn thành và triển khai

công tác chuẩn bị đầu tư các dự án thuộc các chương trình MTQG năm 2023.

6) Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền; chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn

hóa - văn nghệ - TDTT, các lễ hội mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão năm 2023. Chỉ

đạo triển khai thực hiện kịp thời các chính sách an sinh xã hội, công tác hỗ trợ cứu

đói dịp tết, thăm tặng quà các đối tượng chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023. Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2023 và giao chỉ tiêu giảm

nghèo cho các xã, thị trấn. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện các biện pháp phòng,

chống Covid-19.

7) Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ quân sự - quốc phòng năm 2023;

Tổ chức lễ giao nhận quân năm 2023. Triển khai công tác đảm bảo an ninh, an toàn

dịp Tết Nguyên đán và các lễ hội đầu xuân năm 2023. Duy trì thực hiện tốt công tác

đối ngoại, phối hợp xử lý kịp thời các vụ việc triên biên giới, hợp tác thông quan

hàng hóa, phòng chống dịch trên tuyến biên giới.

2

II.CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỤ THỂ TRONG QUÝ I

 (Chi tiết tại biểu kèm theo)

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở các nhiệm vụ được giao theo chương trình công tác, yêu cầu các

phòng ban, đơn vị chủ động triển khai thực hiện, kịp thời báo cáo kết quả thực hiện

và bổ sung hàng tháng khi có sự thay đổi.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc

các cơ quan, đơn vị đảm bảo thực hiện tốt chương trình công tác của UBND huyện

quý I năm 2023./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các phòng ban, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Hải

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA UBND HUYỆN QUẢNG HÒA QUÝ I NĂM 2023
(Biểu kèm theo Chương trình công tác số         /CTr-UBND ngày     tháng     năm 2023 của UBND huyện Quảng Hòa

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

I Tháng 01

1
Xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ phát động Tết trồng cây xuân Quý Mão

năm 2023
Phòng Nông nghiệp

2  Quyết định giao chỉ tiêu tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm năm 2023. Phòng Nông nghiệp

3  Tổ chức hội nghị tổng kết chuyên đề về sản xuất nông nghiệp năm 2022 Phòng Nông nghiệp
NVCT

12/2022

4  Kế hoạch di dời chuồng trại gia súc ra khỏi gầm sàn nhà ở năm 2023 Phòng Nông nghiệp

5
Chỉ đạo việc thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông trong dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023
Phòng Kinh tế hạ tầng

6  Chỉ đạo việc chỉnh trang đô thị, đường phố dịp Tết Nguyên đán. Phòng Kinh tế hạ tầng

7
Kế hoạch Tổ chức các hoạt động đảm bảo vệ sinh môi trường trước, trong

và sau dịp Tết Nguyên đán.
Phòng Tài nguyên và MT

8

Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP về các giải pháp chủ yếu chỉ

đạo điều hành  kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2023

Phòng Tài chính kế hoạch

9

Hướng dẫn các đơn vị dự toán đối chiếu chỉnh lý ngân sách năm 2022 và

thực hiện rút trợ cấp ngân sách chi trả lương, phụ cấp cho cán bộ công

chức tháng 1/2023 trước tết nguyên đán theo quy định

Phòng Tài chính kế hoạch

10  Chỉ đạo các hoạt động Mừng Đảng, mừng Xuân năm 2022 Phòng Văn hóa Thông tin

4

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

11
Chỉ đạo công tác quản lý, tổ chức lễ hội; kế hoạch tổ chức các lễ hội xuân

năm 2023
Phòng Văn hóa Thông tin

12  Tổ chức thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa bậc THCS cấp  huyện Phòng Giáo dục và đào tạo
NVCT

12/2022

13
Xây dựng kế hoạch và tổ chức thăm tặng quà các đối tượng chính sách

nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.
Phòng Lao động TB&XH

14  Kế hoạch công tác dạy nghề cho lao động nông thôn năm 2023 Phòng Lao động TB&XH

15  Tiếp nhận, cấp phát gạo cứu đói Tết nguyên đán Quý Mão 2023 Phòng Lao động TB&XH

16  Tổng hợp và xét khen thưởng thành tích công tác năm 2022 Phòng Nội vụ

17
Phát động phong trào thi đua năm 2023; xây dựng kế hoạch công tác thi

đua khen thưởng năm 2023.
Phòng Nội vụ

18
Xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và

cán bộ công chức cấp xã năm 2023
Phòng Nội vụ

19  Ban hành kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 Phòng Nội vụ

20

Giao biên chế công chức  năm 2023 cho các phòng, ban chuyên môn;

giao biên chế cán bộ, công chức năm 2023 cho cấp xã , thị trấn ; Giao số

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức hội có

tính chất đặc thù năm 2023;

Phòng Nội vụ

21  Xây dựng Kế hoạch công tác Phòng chống tham nhũng năm 2023 Thanh tra huyện

5

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

22  Ban hành Kế hoạch công tác Tư pháp trọng tâm năm 2023 Phòng Tư pháp

23
Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa

giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023.
Phòng Tư pháp

24
Ban hành Kế hoạch về công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2023.
Phòng Tư pháp

25
Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ đề nghị công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2022
Phòng Tư pháp

26
Ban hành Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2023 trên địa

bàn huyện Quảng Hòa
Công an huyện

27
Hội nghị tổng kết công tác PCTP, TNXH và xây dựng Phong trào Toàn

dân bảo vệ ANTQ năm 2022
Công an huyện

28  Hội nghị tổng kết Cụm An ninh liên hoàn các huyện miền Đông năm 2022 Công an huyện

29
Quyết định huy động lực lượng Dự bị động viên đi huấn luyện trong diễn

tập khu vực phòng thủ huyện năm 2023
Ban CHQS huyện

30
Xây dựng kế hoạch đảm bảo ATTP, tổ chức Kiểm tra vệ sinh an toàn thực

phẩm dịp tết Nguyên đán, kiểm tra các cơ sở kinh doanh dược phẩm
Văn phòng HĐND&UBND

31
Xây dựng kế hoạch kiểm tra liên ngành về ATTP trên địa bàn huyện

Quảng Hòa năm 2023
Văn phòng HĐND&UBND

32
Xây dựng kế hoạch đảm bảo ATTP, tổ chức Kiểm tra vệ sinh an toàn thực

phẩm trước, trong, sau tết Nguyên đán và mùa Lế hội Xuân 2023
Văn phòng HĐND&UBND

33  Ban hành văn bản chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Văn phòng HĐND&UBND

6

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

34
Xây dựng và triển khai  Kế hoạch kiếm tra, giám sát về Y dươc tu nhân năm

2023
Văn phòng HĐND&UBND

35
Xây dựng chương trình công tác năm, chương trình công tác tháng 02 năm

2023 của UBND huyện.
Văn phòng HĐND&UBND

36
Báo cáo tình hình thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội tháng

01,  phương hướng, nhiệm vụ tháng 02 năm 2023
Văn phòng HĐND&UBND

37

Họp thường kỳ tháng 01 năm 2023 để đánh giá tình hình thực hiện các

mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội tháng 01, và đề ra phương hướng,

nhiệm vụ tháng 02 năm 2023.

Văn phòng HĐND&UBND

II Tháng 02

1
Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm

2023
Phòng Nông nghiệp

2
Kế hoạch, phương án phòng thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn năm 2023
Phòng Nông nghiệp

3
Kế hoạch thực hiện di dời chuồng trại gia súc ra khỏi gầm sàn nhà ở năm

2023
Phòng Nông nghiệp

4  Phê duyệt các đồ án quy hoạch chung xây dựng xã, GĐ 2022-2030 Phòng Kinh tế hạ tầng

5  Tổ chức thực hiện công tác thống kê đất đai năm 2022 Phòng Tài nguyên và MT

6  Xây dưng kế hoạch kiểm tra công tác môi trường, khoáng sản Phòng Tài nguyên và MT

7
Quyết toán kinh phí mục tiêu các đơn vị dự toán cấp xã, cấp huyện năm

2022
Phòng Tài chính kế hoạch

7

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

8  Xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào "TDĐKXDĐSVH" năm 2023 Phòng Văn hóa thông tin

9  Chỉ đạo tổ chức lễ hội Tranh đầu pháo, thị trấn Quảng Uyên năm 2023 Phòng Văn hóa Thông tin

10
Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn

dân năm 2023
Phòng Văn hóa Thông tin

11  Xây dựng kế hoạch thực hiện các chương trình MTQG năm 2023 Phòng Văn hóa Thông tin

12
Xây dựng kế hoạch hoạt động đánh giá, xếp loại “ Cộng đồng học tập” cấp

xã năm 2023
Phòng Giáo dục và ĐT

13
Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2023 và giao chỉ tiêu cho các xã, thị

trấn
Phòng Lao động TB&XH

14  Xây dựng kế hoạch công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em năm 2023 Phòng Lao động TB&XH

15
Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2021 – 2025, năm 2023
Phòng Dân tộc

16

Xây dựng kế hoạch, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Chương

trình tại các đơn vị được giao thực hiện các dự án, tiểu dự án thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số giai đoạn 2021-2025

Phòng Dân tộc

17  Kế hoạch Dân vận chính quyền năm 2023 Phòng Nội vụ

18  Kế hoạch thực hiện công tác văn thư lưu trữ năm 2023 Phòng Nội vụ

19  Kế hoạch thực hiện dự án thành lập bản đồ hành chính cấp huyện Phòng Nội vụ

8

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

20  Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC năm 2023 Phòng Nội vụ

21  Kế hoạch thi tìm hiểu CCHC trên địa bàn huyện Phòng Nội vụ

22  Kế hoạch thực hiện công tác quản lý hội năm 2023 Phòng Nội vụ

23

Công nhận và công bố kết quả công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2022. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đánh giá, công nhận

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022.

Phòng Tư pháp

24
Kế hoạch thực hiện công tác trách nhiệm bồi thường Nhà nước năm 2023

trên địa bàn huyện Quảng Hòa.
Phòng Tư pháp

25  Kế hoạch công tác phòng, chống tội phạm của BCĐ 138 năm 2023 Công an huyện

26
Kế hoạch công tác phòng, chống tội phạm về ma túy của BCĐ 138 năm

2023
Công an huyện

27  Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ năm 2023 Công an huyện

28

Kế hoạch thực hiện công tác vận động thu hồi và đấu tranh phòng chống tội

phạm, các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo

trên địa bàn huyện Quảng Hòa năm 2023

Công an huyện

29  Tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2023 Ban CHQS huyện

30  Thực hiện kế hoạch phòng chống dịch bệnh. Văn phòng HĐND&UBND

31
Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong, sau tết Nguyên đán và mùa

Lế hội Xuân 2023
Văn phòng HĐND&UBND

9

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

32  Xây dựng Chương trình công tác tháng 3 năm 2023. Văn phòng HĐND&UBND

33
Báo cáo tình hình thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội tháng

02,  phương hướng, nhiệm vụ tháng 03 năm 2023.
Văn phòng HĐND&UBND

34

Họp thường kỳ tháng 02 năm 2023 để đánh giá tình hình thực hiện các

mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội tháng 02, và đề ra phương hướng,

nhiệm vụ tháng 3 năm 2023.

Văn phòng HĐND&UBND

III Tháng 3

1
Kế hoạch thực hiện công tác tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt I

năm 2023
Phòng Nông nghiệp

2
Phối hợp với UBND xã Phúc Sen xây dựng hồ sơ đề nghị công nhận làng

nghề rèn truyền thống
Phòng Nông nghiệp

3
Thông qua Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Quảng Uyên, GĐ

2021-2035
Phòng Kinh tế hạ tầng

4  Xây dựng kế hoạch kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2023 Phòng Tài nguyên và MT

5  Quyết toán kinh phí mục tiêu ngân sách xã, ngân sách huyện năm 2022 Phòng Tài chính kế hoạch

6  Kế hoạch nâng cao năng lực cạnh tranh năm 2023 Phòng Tài chính kế hoạch

7
Duyệt quyết toán chi ngân sách các đơn vị dự toán cấp xã, cấp huyện năm

2022
Phòng Tài chính kế hoạch

10

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

8
Phân bổ kế hoạch vốn sự nghiệp các chương trình mục tiêu quốc gia năm

2023
Phòng Tài chính kế hoạch

9  Tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân; giải Việt dã năm 2023 Phòng Văn hóa thông tin

10  Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội Nàng Hai xã Tiên Thành Phòng Văn hóa Thông tin

11
Chỉ đạo Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi hát dân ca Trình diễn trang phục

dân tộc năm 2023
Phòng Văn hóa Thông tin

12
Xây dựng kế hoạch kiểm tra hoạt động các dịch vụ văn hóa công cộng:

Karaoke, internet, lưu trú...
Phòng Văn hóa Thông tin

13

Xây dựng kế hoạch và tổ chức tập huấn nghiệp vụ về công tác lao động,

tiền lương, tiền công, bảo hiểm thất nghiệp, …cho công chức các xã, thị

trấn

Phòng Lao động TB&XH

14  Tổ chức mở lớp học nghề cho lao động nông thôn năm 2023 Phòng Lao động TB&XH

15  Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2023 Phòng nội vụ

16  Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức cấp xã năm 2023 Phòng nội vụ

17  Kế hoạch công tác bảo đảm an ninh, trật tự năm 2023 Công an huyện

18
Kế hoạch công tác phòng, chống khủng bố, biểu tình và bạo loạn trên địa

bàn huyện Quảng Hòa năm 2023
Công an huyện

19  Kế hoạch công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2023 Công an huyện

20
Hội nghị công bố Quyết định công nhận chuyển hóa đạt về trật tự, an toàn

xã hội tại thị trấn Hòa Thuận
Công an huyện

11

STT Nội dung chương trình công tác Đơn vị thực hiện Ghi chú

21  Kế hoạch công tác Quốc phòng địa phương năm 2023 Ban CHQS huyện

22  Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2023 Ban CHQS huyện

23
 Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong, sau tết Nguyên đán và

mùa Lế hội Xuân 2023
Văn phòng HĐND&UBND

24

Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát chuyên môn y tế, Luật khám chữa

bệnh, Luật Dược tại các cơ sở y tế công lập và các cơ sở hành nghề y- dược

tư nhân quý I năm 2023

Văn phòng HĐND&UBND

25  Xây dựng Chương trình công tác quý II năm 2023. Văn phòng HĐND&UBND

26
Báo cáo tình hình thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội tháng 3,

quý I, phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2023.
Văn phòng HĐND&UBND

27

Họp thường kỳ quý I năm 2023 để đánh giá tình hình thực hiện các mục

tiêu phát triển kinh tế, xã hội tháng 3, quý I và đề ra phương hướng, nhiệm

vụ quý II năm 2023

Văn phòng HĐND&UBND

		2023-01-11T08:10:01+0700

		2023-01-11T10:07:58+0700

		2023-01-11T10:07:58+0700

		2023-01-11T10:07:58+0700